UNIVERSIDAD.E DE, BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N9 ôG(/87

de Brasilia, Presidente do Conselho de
sinpguja eExtens. no uso de suas atr.ibuioes, ouvido o referido Ôrgao -- - - -

Colegiado, em sua 82a. reuniao, realizada em 18.12.87, e tendo em vista o constan
te nos OI.MDË 059/87 e 01 1 s ODT 017 a 020/87,

RESOLVE:

Compor as Comissões Examinadoras dos Concursos Piíblicos, previs
tos no Edital n' 014187, relativos aos Departamentos de Medicina Especializada e
de Odontologia, da Faculdade de Cincias da Saude, ficando assim constitudas,por
ãreas, pelos Professores:

• -• 	- 	 Área Edoc.rinologia = Membros Efetivos: ANTONIO RICARDO DE TO 	-
LEDO GAGLIARDI (NDE - Presidente)., REGINALDO' HOLANDA ALBUQUERQUE (CNPq) e ANTONIO
ROBERTO CF1ACRA (EPM-SP). Suplentes: SEVERIANO LINS (HDA), INGE BORG LAUN (RJ) e
LAIJRENICE P. LIMA (RDA)..

FS - ODT

Área: Periodontia - Membros Efetivos: FRANCISCO VALTER FREITAS
(ODT - Presidente). SgRCIO VALMOR BARBOSA (ODT) e REYNALDO FELIPE TARELHO (ODT).

• 	Suplentes: MIEKO TAYRA (ODT) ORLANDO AYRTON DE TOLEDO (ODT) e GUSTAVO DERMEVAL
DA FONSECA (ODT).

Área: Odontologia Infantil - Membros Efetivos: ORLANDO A?RTON
DE .TOLEDO (ODT - Presidente), ANA CRISTINA BARRETO BEZERRA (ODT) e DANTE BRESOLIN
(ODT). Suplentes: HELIANA DANTAS MESTRINHO (-ODT), SÉRGIO VALMOR BARBOSA (ODT) • e

• 	JOSE ALVES DE SOUZA (ÕDT).

• 	 Área: Clinica Odontol6gica Integrada - Membros Efetivos: . CUSTA
VO DERNEVAL DA FONSECA (ODT Presidente), SOLON MAGALHÃES VIANA (SEPLAN-Bb) 	e
BADEIA MARCOS (PUC/MG). Suplentes: SÉRGIO VALMOR BARBOSA (ODT), ORLANDO AYRTON DE
TOLEDO (ODT) e REYNALDO FELIPË TARELHO (ODT).

Bras1ia, 30 de dezembro de 1987.

• 	 . 	• CRISTOVAM BUARQUE
Reitor

cc: GRE-VRT-FSD-M])[,'-01)'C-SOC-CPPD-ACS-SCA,

1.